
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н8В%?n9U/V'z`О
13757/29/14-24 від 08.11.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Державна регуляторна служба 
України

Міністерство розвитку громад та територій України відповідно до Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» надсилає у додаток до листа Міністерства від 11 жовтня 2024 року 
№ 12485/29/14-24 доопрацьований проєкт наказу Міністерства розвитку громад 
та територій України «Про затвердження Змін до Порядку ведення, надання 
відомостей з реєстру аудиторів безпеки автомобільних доріг, включення до та 
виключення з реєстру аудиторів безпеки автомобільних доріг» (далі – проєкт 
наказу) з урахуванням зауважень, наданих Державною регуляторною службою 
України в робочому порядку. 

Додатки:1. Проєкт наказу на 1 арк. в 1 прим.
2. Зміни до Порядку ведення, надання відомостей з реєстру аудиторів 
безпеки автомобільних доріг, включення до та виключення з реєстру 
аудиторів безпеки автомобільних доріг на 2 арк. в 1 прим.

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр       Олексій КУЛЕБА

Катерина Олійник 351-48-73

mailto:miu@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н8В%?n9U/V'z`О
13757/29/14-24 від 08.11.2024

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження Змін до Порядку ведення, надання відомостей з реєстру 
аудиторів безпеки автомобільних доріг, включення до та виключення з 
реєстру аудиторів безпеки автомобільних доріг

Відповідно до статей 11 та 52 Закону України «Про автомобільні дороги» та 
Закону України «Про адміністративну процедуру»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку ведення, надання відомостей з реєстру 
аудиторів безпеки автомобільних доріг, включення до та виключення з реєстру 
аудиторів безпеки автомобільних доріг, затвердженого наказом Міністерства 
інфраструктури України 18 травня 2021 року № 267, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 30 червня 2021 року за № 863/36485, що 
додаються.

2. Управлінню автомобільних доріг забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
згідно з розподілом обов’язків.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                  Олексій КУЛЕБА

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2862-15#n105
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2862-15#n463


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н8В%?n9U/V'z`О
13757/29/14-24 від 08.11.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад 

та територій України

___ ________ 2024 року № ____

Зміни 
до Порядку ведення, надання відомостей з реєстру аудиторів безпеки 

автомобільних доріг, включення до та виключення з реєстру аудиторів 
безпеки автомобільних доріг

1. Пункт 2 доповнити абзацом такого змісту:
«Розгляд документів щодо включення до/ виключення з Реєстру Виконавців 

здійснюється відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» з 
урахуванням особливостей, встановлених Законом України «Про автомобільні 
дороги», Законом України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», та 
цим Порядком.». 

2. Пункт 21 доповнити абзацом такого змісту:
«На вимогу Виконавця на його адресу електронної пошти, зазначену в заяві, 

надсилається підтвердження реєстрації заяви із зазначенням дати та номера 
реєстрації.».

3. Пункт 27 викласти в такій редакції:
«У разі подання Виконавцем неповного пакету документів, необхідного для 

включення до Реєстру, або виявлення недостовірних відомостей у заяві та/або 
поданих документах, невідповідності вимогам, передбачених пунктом 16 цього 
Порядку, Міністерство розвитку громад та територій України протягом 3 робочих 
днів надсилає Виконавцю повідомлення на вказану у його заяві адресу електронної 
пошти, в якому зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги 
цього Порядку, спосіб та строк усунення недоліків, а також способи, порядок та 
строки оскарження рішення про залишення заяви без руху.

Строк усунення недоліків повинен бути не більше 5 робочих днів. 
У разі усунення виявлених недоліків у строк, встановлений Міністерством 

розвитку громад та територій України, заява вважається поданою в день її 
первинного подання. При цьому, строк розгляду справи продовжується на строк 
залишення заяви без руху.



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800 
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н8В%?n9U/V'z`О
13757/29/14-24 від 08.11.2024

Міністерство розвитку громад та територій України протягом 14 робочих днів 
з дня подання Виконавцем заяви інформує на вказану у його заяві адресу 
електронної пошти про прийняття рішення про відмову у внесенні відомостей до 
Реєстру з таких підстав:

1) неусунення Виконавцем виявлених недоліків, зазначених у повідомленні 
про залишення заяви без руху, у встановлений строк;

2) подання не в повному обсязі відповідних документів, зазначених у пункті 16 
цього Порядку;

3) подання недостовірної інформації;
4) подання заяви про включення до Реєстру від Виконавця який вже включений 

до Реєстру.».

4. У тексті цього Порядку слова «Міністерство інфраструктури України» у всіх 
відмінках замінити словами «Міністерство розвитку громад та територій України».

5. У додатках 2, 5, 6 до цього Порядку слова «Міністерство інфраструктури 
України» замінити словами «найменування реєстратора».

Начальник Управління 
автомобільних доріг          Ольга РЯБОВА


